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Katarzyna pakuła-Kwiecińska 

K rajowy Związek Pracodawców Firm 
GeodezyjnoKartograficznych (człon 
Polska Geodezja Komercyjna doda-

no do nazwy dopiero w 2003 r.) został 
utworzony w 1992 r. przez 14 firm geo-
dezyjnokartograficznych. W kolejnym 
roku przystąpiło do niego jeszcze 10 pod-

20-lecie polskiej Geodezji Komercyjnej, warszawa, 13 kwietnia

Kuźnia liderów postępu
Polska Geodezja Komercyjna, organizacja skupiająca obecnie 
24 firmy o łącznym zatrudnieniu sięgającym blisko 2 tys. osób, 
świętowała jubileusz w Galerii Porczyńskich. Prezes CLGE Jean-
Yves Pirlot, gość honorowy, nawiązując do kolekcji malarstwa fla-
mandzkiego, powiedział, że czuje się tutaj jak w domu. 

miotów, a warunkiem członkostwa było 
m.in. zatrudnianie co najmniej 50 osób. 
W sumie przez organizację przewinęło 
się 37 firm. W chwili powstania Związku 
większość z nich była państwowa. Proces 
zmian własnościowych rozciągnął się na 
ponad dwie dekady, bo ostatnie przed-
siębiorstwo – OPGK Lublin – sprywaty-
zowało się dopiero w 2011 r. Członkowie 
związku działają w  różnych formach 

organizacyjnych, większość jako spół-
ki z o.o., jest też kilka spółek akcyjnych. 
Związek skupia największy potencjał wy-
konawczy w kraju, przychody osiągnięte 
przez firmy członkowskie w 2010 r. prze-
kroczyły 220 mln złotych. Większość z tej 
kwoty pochodzi z realizacji dużych i za-
awansowanych technicznie projektów 
geoinformatycznych zamawianych przez 
Główny Urząd Geodezji i Kartografii oraz 
Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Niektóre z nich są wykony-
wane w naszym kraju po raz pierwszy. 
Obecnie członkiem Związku może zostać 
każdy podmiot gospodarczy wykonują-
cy usługi geodezyjnokartograficzne, za-

trudniający co najmniej 20 osób na umo-
wę o pracę i reprezentujący odpowiedni 
poziom zawodowy. 

J ednym z głównych zadań Polskiej 
Geodezji Komercyjnej jest ochrona 
praw przedsiębiorców i występowa-

nie jako ich reprezentacja przed organa-
mi administracji publicznej, związkami 
zawodowymi itp., a także dbałość o pod-
noszenie jakoś ci usług i zgodność dzia-
łań z przepisami prawa i kodeksem etyki 
zawodowej. Spośród licznych przedsię-
wzięć, w których organizacja brała udział, 
podczas uroczystości prezes PGK Walde-
mar Klocek wymienił m.in.: uczestnictwo 

Jean-Yves Pirlot, prezes CLGE

Waldemar Klocek, prezes PGK, wita gości
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w dyskusji nad paktem o przedsiębior-
stwie, skuteczne wystąpienia do Mini-
sterstwa Finansów w sprawie przyjęcia 
niższych stawek podatku VAT na usłu-
gi geodezyjnokartograficzne, inicjaty-
wy zmierzające do opracowania nowych 
ustaw, rozporządzeń i standardów tech-
nicznych, opiniowanie projektów aktów 
prawnych, liczne interwencje przeciw-
ko łamaniu zasad uczciwej konkurencji. 

Prezes PGK skupił się jednak przede 
wszystkim na aktualnych problemach. 
Z nieprawidłowościami w sferze geodezji 
poradzić sobie muszą władze geodezyjne, 
ale PGK deklaruje swą pomoc. Waldemar 
Klocek stwierdził, że instytucje samorzą-
dowe nie dość skutecznie zabiegają o po-
zyskanie środków unijnych, które można 
by przeznaczyć choćby na dofinansowa-
nie zadań związanych z budową infra-
struktury informacji przestrzennej. Pod-
kreślił rolę współpracy z Geodezyjną Izbą 
Gospodarczą (z którą od 2006 r. Związek 
tworzy Federację Organizacji Przedsię-
biorców Geodezyjnych) oraz ze Stowarzy-
szeniem Geodetów Polskich.

Waldemar Klocek szansy na sukces 
firm geodezyjnokartograficznych upa-
truje we wprowadzaniu coraz nowocześ
niejszych rozwiązań i zatrudnianiu mło-
dej kadry. Dużą rolę odgrywać będzie 
także współpraca między firmami. Nie 
ma bowiem na rynku podmiotu, który 
dysponowałby wszystkimi niezbędny-
mi rozwiązaniami technologicznymi, 
instrumentami czy oprogramowaniem. 
Jak niezbyt optymistycznie zakończył, 
nietrudno przewidzieć, że wkrótce za-
braknie zleceń w kraju i trzeba będzie 
się za nimi rozejrzeć za granicą. Pozo-
staje jedynie mieć nadzieję, że dla pol-
skich geodetów znajdzie się miejsce na 
europejskim rynku pracy.

J acek Jarząbek (p.o. głównego geode-
ty kraju) podkreślił, że PGK powsta-
ła w okresie, który przyniósł w kraju 

wielkie zmiany, w tym także w geodezji 
i kartografii. 20 lat działalności organi-
zacji pokazało, że idea utworzenia Pol-
skiej Geodezji Komercyjnej była słuszna. 
Firmy skupione w niej są bowiem lide-
rami postępu, szczególnie w dziedzinie 
zobrazowań lotniczych i satelitarnych 
oraz skaningu laserowego – stwierdził.

Od 2000 r. Związek wspólnie z Geode-
zyjną Izbą Gospodarczą należy do euro-
pejskiej organizacji skupiającej geodetów 
uprawnionych CLGE, która może wpły-
wać na kształt unijnych aktów prawnych 
dotyczących geodezji oraz ułatwia do-
stęp do informacji o naszej branży we 
wszystkich krajach członkowskich. Pre-
zes CLGE JeanYves Pirlot złożył firmom 
skupionym w PGK gratulacje z okazji 
jubileuszu i życzył dalszych sukcesów. 
Przedstawił także w skrócie działal-
ność kierowanej przez siebie organiza-
cji, zaprosił polskich geodetów do udzia-
łu we wspólnych inicjatywach, a także 

do korzystania z nowego biura CLGE 
w Brukseli.

J ubileusz był okazją do wręczenia od-
znaczeń i medali zasłużonym przed-
stawicielom PGK. Postanowieniem 

prezydenta RP odznaczenia państwowe 
otrzymali: Florian Romanowski (OPE-
GIEKA Elbląg) – Krzyż Kawalerski Or-
deru Odrodzenia Polski, i Zbigniew 
Głogowski (OPGK w Krakowie) – Złoty 
Medal za Długoletnią Służbę I stopnia. 
Odznaczenia resortowe – Odznaki Hono-
rowe za Zas ługi dla Geodezji i Kartogra-
fii otrzymały: Agnieszka Buczek (OPGK 
w Krakowie) i Monika Kowalska (OPGK 
Olsztyn). Stowarzyszenie Geodetów Pol-

skich przyznało medale Amigo Societas 
(Przyjaciel Stowarzyszenia) następują-
cym osobom: Tomasz Białożyt, Weronika 
Borys, Dariusz Dyka, Waldemar Klocek, 
Jan Malicki, Ludmiła Pietrzak, Florian 
Romanowski i Stanisław Soszka.

Na uroczystość przybyła ponad setka 
gości, m.in.: poseł Józef Racki, geodeta 
województwa mazowieckiego Krzysz-
tof Mączewski, byli główni geodeci 
kraju – Jolanta Orlińska i Jerzy Albin, 
przewodniczący Państwowej Rady Geo-
dezyjnej i Kartograficznej prof. Bogdan 
Ney, prezes SGP Stanisław Cegielski, 
prezes GIG Bogdan Grzechnik, a także 
liczna reprezentacja członków PGK.

Spotkanie uświetnił koncert muzyki 
operetkowomusicalowej w wykonaniu 
kwintetu smyczkowego oraz solistów: 
Aurelii Luśni i Dariusza Stachury. Z oka-
zji jubileuszu PGK wydała okolicznościo-
wą publikację prezentującą dwie dekady 
działalności organizacji oraz osiągnięcia 
swoich aktualnych członków.

Więcej zdjęć w Fotogalerii na Geoforum.pl

Agnieszka Buczek odbiera Odznakę Hono-
rową za Zasługi dla Geodezji i Kartografii 
z rąk p.o. głównego geodety kraju Jacka 
Jarząbka

Prezes SGP Stanisław Cegielski gratuluje nagrodzonym medalami Amigo Societas
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